
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

      04.02.2025                                  р.п.Знаменка                                           №123 

 

 

Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей на 

территории Знаменского муниципального округа Тамбовской области в 2025 

году 

 

 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 30.03.2016 №657-З 

«Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления 

детей в Тамбовской области» и в целях сохранения и укрепления здоровья 

детей, профилактики правонарушений несовершеннолетних, администрация 

муниципального округа постановляет: 

   1.Определить уполномоченный орган по организации отдыха детей в 

каникулярное время - отдел образования администрации Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области (далее – отдел образования 

администрации округа). 

2.Администратором доходов на получение субсидии из бюджета 

Тамбовской области является финансовое управление администрации 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области. 

          3.Отделу образования администрации округа (Михайлова): 

3.1.Организовать отдых, оздоровление и занятость детей в возрасте от 6 

до 16 лет в лагерях дневного пребывания и лагерях с трудовой 

направленностью. 

3.2.Организовать работу лагерей дневного пребывания и лагерей с 

трудовой направленностью в Знаменском муниципальном округе Тамбовской 

области в период летней оздоровительной кампании 2025 года.  

    3.3.Установить контроль за подготовкой, открытием в установленные 

сроки и функционированием лагерей дневного пребывания и лагерей с 

трудовой направленностью на базе образовательных организаций. 

    4.Рекомендовать главному врачу Тамбовского областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Знаменская 

центральная районная больница» В.О.Аксеновой организовать медицинскую   

помощь при проведении летней оздоровительной кампании. 



2 

  5.Рекомендовать Тамбовскому областному государственному казенному 

учреждению «Центр занятости населения» (отдел по Знаменскому 

муниципальному округу) Н.В.Летуновой организовать временное 

трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 14-17 лет. 

6.Руководителям образовательных организаций Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области (Беспалову В.И., Злобиной И.В., 

Касторновой Е.А.): 

6.1. организовать работу смен оздоровительных лагерей на базе 

общеобразовательных организаций и муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Знаменская Детская школа 

искусств» в период с 02.06.2025 по 27.06.2025, на базе муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Знаменская детско-юношеская спортивная школа» в период с 01.08.2025 по 

25.08.2025; 

6.2.обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, контроль за 

санитарно-эпидемиологическим состоянием, противопожарной и 

антитеррористической безопасностью лагерей дневного пребывания и лагерей 

с трудовой направленностью; 

    6.3.в планы воспитательной работы лагерей включить мероприятия по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, безопасному 

поведению на воде, гражданско-патриотической направленности, по 

формированию   навыков здорового образа жизни; 

    6.4.обеспечить персональный контроль за занятостью и передвижением 

в летний период детей, состоящих на профилактических учётах и требующих 

особого педагогического внимания; 

 6.5.обеспечить лагеря дневного пребывания и лагеря с трудовой 

направленностью необходимыми лекарственными средствами, средствами 

пожаротушения, игровым инвентарём, канцелярскими и хозяйственными 

товарами; 

 6.6.назначить начальников лагерей дневного пребывания и лагерей с 

трудовой направленностью; 

6.7.обеспечить количественный состав несовершеннолетних в лагерях 

дневного пребывания согласно приложению.  

7.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа В.Н.Островерхову.  

 

Врио главы Знаменского 

муниципального округа 

 

             

                 Т.К.Ермолаева 

 

 

 

 
 

 



3 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации округа   

от 04.02.2025 №123 

 

 

Количественный состав несовершеннолетних 

в лагерях дневного пребывания в 2025 оду. 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательных организаций Количество 

несовершеннолетних 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Знаменская 

средняя общеобразовательная школа" (далее – 

МБОУ "Знаменская СОШ") 

146 

2.  Александровский филиал 

МБОУ "Знаменская СОШ" 

16 

3.  Измайловский филиал 

МБОУ "Знаменская СОШ" 

22 

4.  Никольский филиал 

МБОУ "Знаменская СОШ" 

27 

5.  Первомайский филиал 

МБОУ "Знаменская СОШ" 

100 

6.  Воронцовский филиал 

МБОУ "Знаменская СОШ" 

52 

7.  Кариан-Строгановский филиал 

МБОУ "Знаменская СОШ" 

60 

8.  Сухотинский филиал 

МБОУ "Знаменская СОШ" 

39 

9.  Дуплято-Масловский филиал 

МБОУ "Знаменская СОШ" 

30 

10.  Покрово-Марфинский  филиал 

МБОУ "Знаменская СОШ" 

30 

11.  Новознаменский филиал 

МБОУ "Знаменская СОШ" 

23 

12.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Знаменская 

Детская школа искусств" 

35 

13.  Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждения дополнительного образования 

"Знаменская детско-юношеская спортивная 

школа" 

70 

 
 

 

 
 


